
 

 

 

 

 

ESTRATTO VERBALE RIUNIONE CONSIGLIO DIRETTIVO 

dell'AUTOMOBILE CLUB CUNEO 

n° 114 del 19 dicembre 2024 

 

Addì 19 dicembre 2024 alle ore 11,00, si è riunito, nei locali della sede sociale di Cuneo, Piazza Europa 5, il 

Consiglio Direttivo dell'Automobile Club Cuneo, a seguito di avviso di convocazione inviato in data 9 

dicembre 2024 con prot. n° A5B45FF/0000487/24, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 

OMISSIS 

4. PROVVEDIMENTI AMMINISTRATIVI 

OMISSIS 

Sono in presenza il Presidente Dr. Francesco REVELLI, il Direttore Dr. Giuseppe DE MASI, i Consiglieri sig. 

Franco ROBALDO, sig. Roberto ROLFO e sig. Giuliano SACCHETTO ed i Revisori dei Conti Dr. Massimo 

CUGNASCO e rag. Paolo MUSSO. Risulta assente giustificato il Consigliere avv. Pier Giorgio OLIVERO. 

Si precisa che per il componente del collegio dei revisori di nomina ministeriale non è ancora pervenuta la 

nuova designazione e che per il componente uscente è scaduto il termine della prorogatio.  

Presiede la riunione il dr. Francesco REVELLI, Presidente dell'Automobile Club Cuneo, le funzioni di 

segretario vengono esercitate dal dott. Giuseppe DE MASI, Direttore dell'Automobile Club Cuneo.  

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta e validamente costituita la seduta.  

OMISSIS 

4. PROVVEDIMENTI AMMINISTRATIVI 

OMISSIS 

4.1 INDIVIDUAZIONE FABBISOGNO DI AVVALERSI DI UNA COLLABORAZIONE ESTERNA   

 

Il Consiglio Direttivo all’unanimità,   

CONSIDERATO che l’Automobile Club Cuneo svolge le funzioni di Agente Generale Sara Assicurazioni 

della provincia di Cuneo e che per tale ambito è iscritto nell’apposito Registro Unico degli Intermediari 

tenuto dall’IVASS (n° iscrizione A000116329); 

CONSIDERATO che per il mantenimento di detta iscrizione è necessario che venga individuata una 

persona fisica, avente tutti i requisiti stabiliti dall’IVASS, alla quale conferire la responsabilità dell’attività 

di intermediazione assicurativa sopra descritta; 

DATO ATTO che non esistono all’interno dell’Ente dipendenti aventi competenze specifiche per lo 

svolgimento dell’incarico sopra evidenziato, 

CON LA PRESENTE DELIBERA 

- Individua il fabbisogno di avvalersi di una collaborazione estena per l’espletamento dell’incarico sopra 

evidenziato 

 

4.2 Conferimento incarico di Responsabile dell’attività di intermediazione assicurativa per l’Automobile 

Club Cuneo anno 2025 

 

Il dr. Revelli, alla luce della deliberazione assunta al punto 4.1 del presente ordine del giorno, propone di 

procedere con il rinnovo dell’incarico di Responsabile dell’attività di intermediazione dell’Ente per l’anno 

2025 al Dr. Paolo Roggero in quanto soggetto che possiede i requisiti richiesti dall’IVASS. Per tale incarico, 

come per gli anni precedenti, sarebbstabilito un compenso annuo pari a € 500,00 lordo. Il Presidente a questo 

punto cede la parola ai Consiglieri. 

Il Consiglio Direttivo, dopo un breve dibattito, visto l’art. 4 del Regolamento recante la disciplina per il 

conferimento degli incarichi di collaborazione esterna dell’Automobile Club Cuneo, considerato che il Dr. 

Paolo Roggero ha svolto puntualmente l’incarico affidatogli per l’anno 2024, 

 

DELIBERA 

 

di RINNOVARE per l’anno 2025 l’incarico di Responsabile dell’attività di intermediazione assicurativa 

dell’Automobile Club Cuneo al Dr. Paolo Roggero, confermando altresì, per detto incarico, la corresponsione 

di un compenso annuo pari a € 500,00 lordo, dando mandato al Direttore Dr. Giuseppe De Masi per gli 

adempimenti conseguenti alla presente delibera. 

OMISSIS 

https://servizi.ivass.it/RuirPubblica/
https://servizi.ivass.it/RuirPubblica/


 

 

Null'altro essendoci all'ordine del giorno da discutere e deliberare e più nessuno avendo chiesto  la parola la 

riunione termina alle ore 12,50.  

 

Letto approvato e sottoscritto.  

 

   f.to IL PRESIDENTE                                                                              f.to IL SEGRETARIO 

(dr. Francesco REVELLI)                 (dr. Giuseppe DE MASI) 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Estratta in Cuneo il 3 gennaio 2025 

 

f.to Il Direttore 

(dr. Giuseppe DE MASI) 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

LE PARTI OMESSE NON SONO IN CONTRASTO 

CON QUANTO PRECEDENTEMENTE DICHIARATO 

 

 


